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هفته‌نامه اسپکتیتور ‍]انگلیس[
مخمصه دولت‌های گذشته برای سوناک

قطارهایی که در تونل جا نشدند
 مناطق خود مختار اسپانیا ‌258میلیون یورو برای قطارهایی هزینه کردند که مناسب عبور از تونل‌های شبکه ریلی

 این کشور نیستند

آمركيا در شرايطي از تهديد حاكميت ملي اوكراين توسط روسيه مي‌گويد كه خود بيش از يك قرن است كه تلاش كرده كوبا را 
تحت سلطه خود درآورد

كوبا؛ 125 سال مبارزه براي استقلال

پانزدهم فوريه )امروز( صدوبيست‌وپنجمين 

گزارش  2
سالگرد انفجار و غرق شدن كشتي جنگي 
آمركيايي مِين )Maine( در بندر هاوانا در 
سال 1898 است كه به آغاز جنگ اسپانيا و آمركيا منجر شد. 
پيروزي در اين جنگ 5ماهه، آمركيا را به صرافت انداخت تا بار 
ديگر پس از يك قرن كوبا را بگيرد. حضور آمركيا در كوبا 50 
سال ادامه داشت تا اينكه »فيدل كاسترو« در سال 1959 پايان 
آن را رقم زد. با اين حال آمركيايي‌ها هيچگاه نتوانستند با اين 
واقعيت كنار بيايند كه كوبا كشوري مستقل است و به آمركيا 

تعلق ندارد.    
تقريبا تمام روساي‌جمهور آمركيا در طول قرن نوزدهم تلاش 
كرده بودند تا اسپانيا را به فروش كوبا ترغيب كنند، تلاش‌هايي 
كه ثمر نداشت. سرانجام در سال 1989 با عقب‌نشيني اسپانيا از 
قاره جديد، ‌آمركيايي‌ها تقريبا كوبا را گرفتند. در آن زمان كوبا 
نيز مي‌توانست مانند گوام يا پورتوركيو به ضميمه خاك آمركيا 
شود اما طرح موسوم به اصلاحيه »پلات« مانع آن شد. آمركيا 
كه جنگ با اسپانيا را به بهانه استقلال كوبا آغاز و به هاوانا قول 
استقلال داده بود عملا 4سال اين كشور را اشغال نظامي كرد. در 
اين اصلاحيه تصريح شده بود كه كوبا حق ندارد تا با كشورهاي 
ثالث به ضرر منافع آمركيا قراردادي منعقد كند. اين اصلاحيه 
همچنين به واشنگتن حق دخالت نظامي در كوبا را داده بود، 

‌حقي كه آمركيا در سال‌هاي1917،1912،1906و1920 از 
آن استفاده كرد.  زماني كه روزولت رئيس‌جمهور وقت آمركيا 
در قالب حسن همجواري اصلاحيه پلات را لغو كرد تسلط 

اقتصادي و سياسي آمركيا در كوبا تقريبا تثبيت شده بود. 
هدف قيام فيدل كاسترو در سال 1959 رهايي كوبا از سلطه 
آمركيا بود. او اين كار را در زمان كوتاهي انجام داد، نظاميان 
آمركيايي را از اين كشور اخراج كرد، از سفير آمركيا فاصله 
گرفت و بيش از يك ميليارد دلار از دارايي آمركيايي‌ها در كوبا 
را ملي اعلام كرد. در سال 1961 بود كه آمركيا ضمن اعمال 
تحريم‌هاي سنگين اقتصادي روابطش را با هاوانا قطع كرد و اين 
پايان ارتباط تا به امروز ادامه داشته است.  اما آمركيا در تمام اين 

چند دهه نتوانسته بر وسوسه خود براي غلبه بر كوبا غلبه كند. 
واشنگتن در دهه 1960 جنگ مخفي را در اين كشور به راه 
انداخت و پس از آن نيز تلاش كرده تا از تحريم اقتصادي براي 
سرنگوني دولت كوبا استفاده كند كه تاكنون بي‌نتيجه بوده 
است. آمركيا از آن زمان تاكنون تقريبا از تمام ابزارهايي كه در 
اختيار داشته براي انكار حق كوبا براي اداره امور خود استفاده 
كرده است. آمركيا با وضع قانون موسوم به هلمز‌ـ برتون، 
فهرستي از پيش‌شرط‌هايي كه كوبا بايد براي رفع تحريم‌ها 
به آن تن دهد را مشخص كرده است؛‌ از جمله جايگزيني نظام 
سوسياليستي با اقتصاد بازار آزاد و پرداخت غرامت به مالكان 
آمركيايي‌ كه دارايي آنان در كوبا ملي اعلام شد. جو بايدن 
رئيس‌جمهور آمركيا، سال گذشته در واكنش به حمله روسيه 
به اوكراين گفته بود: »همه ما متوجه خطر هستيم. مسكو با اين 
حمله ايده استقلال و حاكميت ملي مورد تائيد منشور سازمان 

ملل را نشانه رفته است.« 
هفته‌نامه نيشن با اشاره به سخنان بايدن مي‌نويسد: »احترام 
به حاكميت ملي بايد جهاني باشد تا اعتبار داشته باشد و براي 
تمام كشورها چه دوست و چه دشمن كيسان در نظر گرفته 
شود. 125 سال پس از اينكه آمركيا براي نخستين‌بار مداخله 
در كوبا را آغاز كرد، زمان آن فرا رسيده تا واشنگتن تغيير را از 

خود آغاز كرده و با كوبا به‌عنوان كشوري مستقل رفتار كند.«

نجات 8هزار نفر از زیر آوار 
در ترکیه 

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با ارسال 
پیام ویدئویی به »نشست سران دولت‌های جهان« در 
امارات متحده‌عربی در رابطه با ادامه روند امداد و نجات 
تیم‌های داخلی و خارجی در 10 استان زلزله‌زده این 
کشور گفته که تعداد افرادی که نجات یافته‌اند به بیش 
از 8هزار نفر رسیده است. به‌گزارش تی‌آرتی، اردوغان 
با تأکید بر اینکه این زلزله بار دیگر اهمیت همیاری 
بین‌المللی را نشان داد، گفته: »از تمام کشورهای 
دوست و برادر که با جمع‌آوری کمک، اعزام تیم‌های 
امدادی و خواندن دعا در این روزهای سخت ما را 
تنها نگذاشتند، تشکر می‌کنم.« تلاش‌ها برای نجات 
قربانیان در شرایطی است که برخی مناطق زلزله‌زده 
همچنان بدون برق و آب هستند و همین امر موجب 
شده کسانی که جان سالم به در برده‌اند در معرض 

خطر برخی بیماری‌ها ازجمله وبا قرار بگیرند. 

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

کشف اشیای پرنده توطئه آمریکاست
ادوارد اسنودن، افشاگر آژانس امنیت 
ملی آمریکا: گزارش‌های احساسی 
رسانه‌ها درباره کشف بالن‌های 
جاسوسی و اشیای پرنده ناشناس بر فراز 
آمریکای شمالی نه‌تنها ارتباطی با موضوع 
فرازمینی‌ها ندارد، بلکه  هراس‌افکنی 
برنامه‌ریزی شده‌ای برای اهداف سیاسی 
است. اینها اقدامات برنامه‌ریزی شده 
است تا نشان دهد که اداره امنیت ملی 

آمریکا در حال انجام کار است. )توییتر(

تلاش بحرین برای بیکاری جوانان
آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی 
شیعیان بحرین: 99درصد بحرینی‌ها 
امکانات تحصیلی لازم از طرف دولت 
و فرصت شغلی مناسب ندارند، چون 
مقامات پادشاهی بحرین برای ایجاد 
بیکاری در میان جوانان تلاش می‌کنند. 
در بحرین همچنین اسلام را به رسمیت 
نمی‌شناسند. حرام خداوند حرام نیست 
و برای ریشه کن کردن اسام تاش 

می‌کنند. )شبکه خبری المیادین(

لولا داسیلوا، بازیگر جهان 
چندقطبی امروز 

علاوه بر رئیس‌جمهور برزیل، کشورهای دیگری هم 
هستند که تمایلی ندارند تا در 2 قطبی غرب و باقی 

دنیا، یکی را انتخاب کنند

»لولا داسیلوا«‌رئیس‌جمهور برزیل، 3ماه پیش هنگام ادای 
سوگند ریاست‌جمهوری تأکید کرد که دولتش رویکرد 
چندجانبه‌گرایی و جهان چند قطبی را پیگیری خواهد 
کرد. کارنامه او در 2دوره پیشین ریاست‌جمهوری‌اش نیز 
نشان می‌دهد که او این رویه را اجرایی خواهد کرد. در زمان 
ریاست‌جمهوری داسیلوا بود که گروه اقتصادی بریکس 
متشکل از روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل 
شد. در دوران پسا جنگ سرد بریکس به‌عنوان آغازی 
برای تعامل شرق‌‌ـجنوب و جنوب‌‌‎ـجنوب اهمیت زیادی 
داشت و جزو معدود سازمان‌های بزرگی است که آمریکا و 
متحدان کلیدی‌اش، جایی در آن نداشتند. باز هم در زمان 
ریاست‌جمهوری لولا بود که برزیل در سال2010 با همکاری 
ترکیه، طرحی را درباره برنامه هسته‌ای ایران پیشنهاد کرد 
که البته چندان به مذاق واشنگتن خوش نیامد. دولت لولا 
همچنین تلاش کرده تا روابط کشورش را فراتر از تعامل با 
کشورهای اروپایی و آمریکا توسعه دهد. به‌عنوان مثال، او در 
2دوره ریاست‌جمهوری‌اش، تعداد سفارتخانه‌های برزیل 
در قاره آفریقا را بیش از 2برابر کرد و تجارت برازیلیا در این 
بخش از جهان را تا 5برابر توسعه داد. رئیس‌جمهور چپ‌گرای 
برزیل، برای تولید داروهای بیماری اچ‌آی‌وی کارخانه‌ای را 
در کشور موزامبیک احداث و به 27کشور آفریقایی سفر کرد 
که بیشتر از مجموع سفرهای تمام روسای‌جمهور پیشین 

برزیل به این قاره بوده است.
این تنها لولا داسیلوا نیست که به‌دنبال زیرسؤال بردن 
تسلط جهانی غرب است. کشورهای دیگری هم در اقصی 
نقاط جهان هستند که هیچ تمایلی ندارند تا در 2 قطبی 
امروز میان غرب و باقی دنیا، یکی را انتخاب کنند. به‌عنوان 

مثال، تقریبا نیمی از کشورهای آفریقایی و اکثر 
کشورهای در جنوب آسیا به 2قطعنامه کلیدی 

آمریکا برای محکومیت حمله روسیه به 
اوکراین رأی ندادند. کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس نیز رویکرد مشابهی ندارند؛ 
به‌طوری‌که سهیل المزروعی، وزیر انرژی 
امارات متحده عربی، در سفری که به 
اروپا داشته، آشکارا اعلام کرده است که 
ابوظبی نمی‌خواهد در تقابل میان غرب و 
شرق حامی این کشور یا آن کشور باشد. 
مجله اسپکتیتور می‌نویسد: »آنچه در 
این میان رویکرد دولت‌هایی چون برزیل 
را مشخص می‌کند، منافع ملی است؛ چیزی 
که آمریکا در جهان چند قطبی امروز درک 

درستی از آن ندارد. «

توطئه حزب جمهوری‌خواه علیه 
ترامپ 

رهبران ارشد حزب جمهوری‌خواه به‌دنبال راهی برای 
جلوگیری از حضور رئیس‌جمهوری جنجالی سابق 

آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری هستند

رهبران حزب جمهوری‌خواه آمریکا و حامیان مالی این 
حزب به‌دنبال بهترین گزینه برای ممانعت از حضور 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور، در انتخابات 
ریاست‌جمهوری 2024 هستند. وب‌سایت خبری‌-تحلیلی 
پلیتیکو نوشته: شماری از رهبران ارشد حزب جمهوری‌خواه 
در جلسات خصوصی خود به‌دنبال راهی هستند تا مطمئن 
شوند که دونالد ترامپ نمی‌تواند به‌عنوان نماینده این حزب 
وارد رقابت‌های انتخابات ریاست ‌جمهوری آینده شود. 
جمهوری‌خواهان به‌وی‍ژه نگران این هستند که در انتخابات 
بعدی علاوه بر ریاست ‌جمهوری، مجلس سنا و اکثریت 

مجلس نمایندگان را هم از دست بدهند.
در سال2016 نیز بسیاری از اعضای ارشد حزب 
جمهوری‌خواه ازجمله لیندسی گراهام نگران حضور 
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری بودند؛ با این حال او 
توانست با استفاده از شکاف داخلی حزب به‌عنوان نماینده 
جمهوری‌خواهان وارد رقابت‌های انتخاباتی شود و هیلاری 
کلینتون از حزب دمکرات را که مجلس سنا و نمایندگان را 
در اختیار داشت شکست دهد. با این حال ناظران سیاسی 
معتقدند که با توجه به کاهش شدید محبوبیت ترامپ 
در فضای سیاسی آمریکا، احتمال پیروزی او در انتخابات 
ریاست‌جمهوری2024 بسیار کم است؛ به‌ویژه اینکه اکثر 
نامزدهایی که در انتخابات میان‌دوره‌ای پیشین آمریکا مورد 
حمایت ترامپ بودند شکست خوردند؛ شکستی که باعث 
شد تا جمهوری‌خواهان نتوانند اکثریت کنگره را به‌دست 

بگیرند.
»اریک لوین« یکی از حامیان مالی حزب جمهوری‌خواه 
که از زمان یورش حامیان ترامپ به ساختمان کنگره در 

سال2020 از صف حامیان رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا خارج شده است، به پلیتیکو می‌گوید: 

»ترامپ سرطان پیشرفته است که اگر جلوی 
آن گرفته نشود تمام حزب جمهوری‌خواه 
را نابود می‌کند. او یک بازنده است. ترامپ 

از زمان رئیس‌جمهور »هربرت‌هوور« 
نخستین رئیس‌جمهوری است که 
هم نتوانست برای دور دوم وارد 
کاخ سفید شود و هم مجلس سنا 

را از دست داد.« پیش‌تر نیز بیزینس 
اینسایدر با انتشار یک نظرسنجی گزارش 
داده بود که رئیس‌جمهور سابق آمریکا در 
مقابل رقیب بالقوه خود »ران‌دی‌سانتیس«، 

فرماندار جمهوری‌خواه ایالت فلوریدا 
برای راهیابی به دور نهایی رقابت‌های 

انتخاباتی شانس زیادی ندارد. 

دریچه

جهان‌نما

اختلاف تاریخی میان 
مادرید  و مناطق خودمختار

اختلاف میان ملیت اسپانیایی 
و بخش‌های خودمختار آن 
تحت‌تأثیر عوامل مختلف تاریخی، 
جغرافیایی، زبانی، اقتصادی، 
سیاسی، قومی و اجتماعی به‌وجود 
آمده است. هرگاه بحران و چالشی 
در اسپانیا به‌وجود می‌آید، حتی 
اگر این چالش سیاسی نباشد، 
تحت‌تأثیر اختلافات مناطق 
خودمختار و دولت مرکزی رنگ 
و بوی سیاسی به‌خود می‌گیرد. 
آدریان شوبرت در کتاب خود با 
عنوان تاریخ اجتماعی اسپانیای 
مدرن معتقد است: در‌گذار 
اسپانیا به دمکراسی پس از دوره 
فرانکو، جنبش‌های زیادی برای 
خودمختاری بیشتر در مناطق 
خاصی از این کشور وجود داشت 
که در برخی موارد این جنبش‌ها 
از استقلال کامل و در برخی دیگر 
از جامعه خودمختار حمایت 
می‌کردند. به‌دنبال مفاد قانون 
اساسی 1978، اسپانیا به 17 
واحد خودمختار تقسیم شد 
که هر یک شامل یک یا چند 
استان از مجموع 50 استان بود. 
 قدرت‌های مختلفی از مرکز به این

»جوامع خودمختار« واگذار 
شده است که هریک پارلمان‌ها 
و نهادهای حاکمیتی خود را 
دارند. این فرایند یک ساختار 
دولتی غیرمتمرکز را در اسپانیا 
ایجاد کرده است، اما این ساختار، 
یک نظام فدرال نیست.  در واقع 
ساختار فدرال در اسپانیا ایجاد 
نشده است. این وضعیت باعث 
ایجاد تناقضاتی در اداره این کشور 
شده است؛   مناطق خودمختار 
دارای اختیارات گسترده‌ای 
هستند، با این حال در برخی 
موضوعات محلی تابع تصمیمات 

دولت مرکزی در مادرید‌ند.

ذره‌بین

به تازگی انتشار خبرهایی از یک رسوایی فنی در 
سیستم راه‌آهن اسپانیا خبر‌ساز شده است. در این 
ارتباط، رسانه‌های اروپایی گزارش داده‌اند که دولت 
اسپانیا 258میلیون یورو را برای قطارهایی هزینه 
کرده است که اکنون مشخص شده که اندازه این 
قطارها برای عبور از تونل‌های شبکه راه‌آهن اسپانیا 

بسیار بزرگ است.
پس از افشای این اشتباه فنی از سوی روزنامه اسپانیایی 
زبانEl Comercio، حداقل 2 مقام مسئول از کار خود 
اخراج شده‌اند، اما به‌نظر نمی‌رسد که اخراج این افراد 
بتواند گرهی از مشکل موجود را برای سیستم راه‌آهن 
اسپانیا باز کند. حداقل 31قطار شهری در سال 2020 
 )Renfe(توسط شرکت ملی راه‌آهن مسافربری اسپانیا
سفارش داده شده است و آنها قرار است جایگزین 
ناوگان قدیمی قطارهای شهری در مناطق شمالی 
آستوریاس و کانتابریا شوند. این دو منطقه در شمال 
اسپانیا به‌عنوان مناطقی خودمختار به شمار می‌روند 
که دارای سیستم ارتباطی ضعیفی هستند و قرار 
بود قطارهای سفارش شده بخشی از بار مشکلات 
حمل‌ونقل در این مناطق را کاهش دهند. برنامه‌ریزی 
دولت اسپانیا برای بهره‌برداری از ناوگان جدید قطار در 
سال 2024 اکنون به تعویق افتاده و یورونیوز گزارش 
داده است که احتمالا استفاده از ناوگان جدید قطار 
به دلیل مشکلات فنی ناشی از ناسازگاری با اندازه 

تونل‌های راه‌آهن به سال 2026موکول خواهد شد.

مقصر کیست؟
بر اساس گزارش‌ها، در سال 2021 و مدت‌ها قبل 
از علنی شدن ناسازگاری مسیرهای راه‌آهن شمال 
اسپانیا با قطارهای سفارش داده شده، شرکت سازنده 
این قطارها که در منطقه خودمختار باسک مستقر 
است، اشتباه فنی اندازه قطارها با مسیر راه‌آهن قدیمی 
مناطق شمالی را به برخی مقامات محلی گزارش داده 
بود، اما این هشدارها جدی گرفته نشده بود. روزنامه 
اسپانیایی زبان »ال دیاریو مونتانه« نیز گزارش داده 
است میگل آنخل رویا، رئیس‌جمهور منطقه خودمختار 
کانتابریا با علنی شدن این ماجرا، گاف فنی ناسازگاری 
اندازه قطارها با مسیر راه‌آهن را یک ظلم بزرگ خواند 
و خواستار نظارت دقیق‌تر بر پروژه‌های عمرانی و فنی 

شد.
یورونیوز هم گزارش داده است که سازمان‌های 
مختلفی در این خرابکاری نقش داشتند و در این 
میان از سازمان‌هایی نظیر اپراتور ملی راه‌آهن اسپانیا 
)Renfe(، مدیریت زیرساخت ریلی )Adif(، شرکت 
ساخت و خدمات حمل‌ونقل ریلی )CAF( و آژانس 
دولتی ایمنی راه‌آهن )AESF( نام می‌برد. مسئول 
شرکت ملی راه‌آهن مسافربری اسپانیا نیز برای کم 
کردن بار مسئولیت خود، مدیریت زیرساخت ریلی 
را مقصر این ماجرا می‌داند و به روزنامه لو نووآ اسپانا 
گفته است: »ما تونل‌ها را اندازه‌گیری نمی‌کنیم، بلکه 
داده‌ها را از شرکت زیرساخت ریلی دریافت می‌کنیم و 
مشکل اینجاست که داده‌های فنی ثبت شده از تونل‌ها 

با واقعیت مطابقت ندارد.«
شبکه راه‌آهن شمال اسپانیا در قرن نوزدهم ساخته 
شده است. بیشتر تونل‌های شبکه راه‌‌آهن این کشور با 
ابعاد استاندارد امروزی همخوانی ندارد. راکل سانچز، 
وزیر حمل‌ونقل اسپانیا می‌گوید که به تازگی از این 
مشکل مطلع شده و همزمان دستور داده است یک 
بررسی داخلی انجام شود تا مشخص شود چه‌کسی از 
این موضوع اطلاع داشته و چرا این موضوع قبلا مطرح 

نشده بود.
در عین حال این قطارها هنوز وارد خط تولید نشده‌اند و 
طی چند سال گذشته در مرحله طراحی بوده‌اند، اگرچه 
طراحی آنها چند سال زمان برده است و تغییر اندازه‌ها 

ممکن است زمان و هزینه چند سال گذشته در مرحله 
طراحی را بی‌نتیجه سازد و همزمان نیازمند طی شدن 

زمان دیگری برای طراحی مجدد هستند.

کشیده شدن چالش‌های فنی به اختلافات سیاسی
جنجال بر سر تولید واگن‌های غیراستاندارد قطار برای 
مناطق خودمختار شمالی اسپانیا به حوزه اختلافات 
 سیاسی نیز کشیده شده است. حزب شهروندان

)Ciudadanos( که یک حزب سیاسی چپ‌گراست 
و در شهر بارسلونا، مرکز منطقه خودمختار کاتالونیا 
مستقر است، فرصت را غنیمت شمرده و دولت 
پدرو سانچز در مادرید را به دلیل سیاست‌های 
مرکزگرایانه‌اش مورد سرزنش قرار داده است. 

سخنگوی این حزب توضیحات دولت اسپانیا برای 
به تأخیر افتادن تولید قطارها برای شمال این کشور 
را بهانه‌جویی دانسته و گفته است: »دولت اسپانیا به 
دنبال بهانه‌ای برای تولیدنکردن این قطارهاست، زیرا 
پولی ندارد. منطقه خودمختار کانتابریا هرگز اولویت 
نخست‌وزیر دولت مرکزی در مادرید نبوده است.« 
همچنین گروه‌ها و احزاب محلی در منطقه خودمختار 
کانتابریا نیز خواستار توضیح بیشتر دولت مادرید 
شده‌اند و تأخیر 3 ساله در بهره‌برداری از قطارها را 
غیرقابل‌قبول دانسته‌اند. حزب چپ متحد در کانتابریا 
حتی پا را فراتر گذاشته و خواستار جبران خسارت این 

تأخیر از سوی دولت مرکزی شده است.
در این میان سیاستمداران و مقامات دولت حاکم 
اسپانیا اظهارات متناقضی درباره علنی شدن این گاف 
فنی داشته‌اند. پدرو سانچز، نخست‌وزیر گفته است که 
او »اندکی قبل از رسانه‌ای شدن« موضوع متوجه این 
مشکل شده و اقدامات فوری برای حل مشکل را انجام 
داده است، اما خاویر فلورس، وزیر زیرساخت دولت 
سانچز اعتراف کرده که از چند‌ماه گذشته تا‌کنون از 
این موضوع اطلاع داشته است و دستورات لازم را از 
همان چند‌ماه پیش برای بررسی و حل موضوع صادر 
کرده است. کشیده‌شدن چالش طراحی فنی اشتباهی 
قطارها برای مناطق شمالی اسپانیا به میدان اختلاف 
دولت مرکزی و برخی احزاب مناطق خودمختار نشان 
داد تا چه اندازه بدبینی میان این مناطق و دولت مرکزی 
وجود دارد. کانتابریا یکی از ۱۷ بخش خودمختار 
اسپانیا و یکی از ۵۰ استان آن است، اما براساس گزارش 
»این‌اسپین‌نیوز«، منطقه کانتابریا یک منطقه کمتر 
توسعه یافته در اسپانیاست که از نظر ارتباطی بسیار 
ضعیف است و به هیچ بخشی از پروژه‌های توسعه 

حمل‌ونقل اسپانیا و اروپا هنوز متصل نشده است.

اشتباهات مشابه 
طراحی اشتباهی قطارها در اسپانیا اگرچه بی‌سابقه 
به‌نظر می‌رسد، اما این اشتباه در اروپا بی‌سابقه نیست. 
در سال ۲۰۱۴ شرکت قطارهای مسافربری فرانسه 
2هزار قطار سفارش داد که برای سکوهای شبکه 
حمل‌ونقل این کشور بسیار عریض و نامناسب بودند. 
آن زمان در فرانسه نیز مدیریت زیرساخت، ساختارهای 
قدیمی‌تر حمل‌ونقل این کشور را درنظر نگرفته بود. با 
این حال در فرانسه، مشکل بزرگ‌تر بود، چون قطارها 
از قبل ساخته شده بودند و سکوها بایستی با هزینه‌های 
گزاف تغییر شکل داده می‌شدند، اگرچه در نهایت این 

کار صورت گرفت.
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i n s t a g r a m

توسعه راه‌آهن در اسپانیا
تاریخچه حمل‌ونقل ریلی در اسپانیا از 
قرن نوزدهم آغاز می‌شود. در سال 1848، 
 یک خط راه‌آهن بین بارسلونا و ماتارو

)شهری در استان بارسلون( افتتاح شد. در 
سال 1864خط مادرید به مرز فرانسه رسید. 
همچنین در سال 1992خط پرسرعت مادرید 
به‌سویل )مرکز بخش خودمختار اندلس( 
افتتاح شد. در عین حال توسعه راه‌آهن 
در مناطق شمالی اسپانیا کمتر از دیگر 
مناطق این کشور است. زمین کوهستانی، 
تراکم کمتر جمعیت، توسعه اقتصادی نسبتا 
کمتر و فراز‌و نشیب‌های سیاسی مهم‌ترین 
دلایل  توسعه نامناسب راه‌آهن در مناطق 
شمالی اسپانیاست. این در حالی است که 
در سال‌های اخیر راه‌آهن اسپانیا شاهد 
سرمایه‌گذاری بسیار سنگینی بوده است. 
بیشتر منابع مالی این سرمایه‌گذاری‌ها از 
سوی اتحادیه اروپا تامین شده است. در 
حال حاضر خط مادرید - بارسلونا از طریق 
یک تونل بین‌المللی زیر کوهستان‌های 
پیرنه به قطار پرسرعت TGV فرانسه 

متصل می‌شود.

مکث

ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس، که با بحران عمیق سیاسی و 
اقتصادی روبه‌رو است هفته گذشته برای کاستن از بار مشکلاتش 
تغییراتی را در دولت خود ایجاد کرده است. او یک وزارتخانه 
جدید با عنوان وزارت امنیت انرژی ایجاد کرده و 2وزارتخانه امور 
اقتصادی و بازرگانی را با هم ادغام کرده است اما واقعیت این است 
که دولت محافظه‌کار سوناک با نتایج سیاست‌هایی روبه‌رو است که 
میراث دولت‌های گذشته به‌وی‍ژه بوریس جانسون و لیز تراس است.

فرانسه

پرتغالمادرید

اسپانیا


